

Bryssel den 4.4.2019
COM(2019) 149 final

ANNEX

BILAGA

till

MEDDELANDE FRÅN KOMMISSIONEN TILL EUROPAPARLAMENTET, RÅDET, EUROPEISKA EKONOMISKA OCH SOCIALA KOMMITTÉN SAMT REGIONKOMMITTÉN

**Granskning av genomförandet av miljöpolitiken 2019:
ett Europa som skyddar sina medborgare och förbättrar deras livskvalitet**

{SWD(2019) 111 final} - {SWD(2019) 112 final} - {SWD(2019) 113 final} -
{SWD(2019) 114 final} - {SWD(2019) 115 final} - {SWD(2019) 116 final} -
{SWD(2019) 117 final} - {SWD(2019) 118 final} - {SWD(2019) 119 final} -
{SWD(2019) 120 final} - {SWD(2019) 121 final} - {SWD(2019) 122 final} -
{SWD(2019) 123 final} - {SWD(2019) 124 final} - {SWD(2019) 125 final} -
{SWD(2019) 126 final} - {SWD(2019) 127 final} - {SWD(2019) 128 final} -
{SWD(2019) 129 final} - {SWD(2019) 130 final} - {SWD(2019) 131 final} -
{SWD(2019) 132 final} - {SWD(2019) 133 final} - {SWD(2019) 134 final} -
{SWD(2019) 135 final} - {SWD(2019) 136 final} - {SWD(2019) 137 final} -
{SWD(2019) 138 final} - {SWD(2019) 139 final}

PRIORITERADE ÅTGÄRDER FÖR ETT BÄTTRE GENOMFÖRANDE AV MILJÖPOLITIKEN

I denna bilaga sammanställs de prioriterade åtgärderna i de 28 landrapporterna om granskningen av genomförandet av miljöpolitiken¹.

Prioriterade åtgärder	Medlemsstat(er)
Åtgärder för en cirkulär ekonomi	
Stärka den politiska ramen för att påskynda den cirkulära ekonomins spridning till alla ekonomiska sektorer, t.ex. beträffande vatten- och energibesparingar, avfallsreducering, resursåtervinning och/eller utnyttjande av marknaden för sekundära råvaror.	AT, BG, CY, CZ, DE, EL, EE, ES, HR, HU, IE, LV, MT, PL, PT, RO, SK
Anta principer för en cirkulär ekonomi som främjar åtgärder för resurseffektivitet och ökad materialåtervinning, miljöinnovation och investeringar i gröna produkter och tjänster.	AT, CY, EL, HU, IT, MT, NL, RO, SK
Avfallshantering	
Införa nya riktlinjer, inbegripet ekonomiska styrmedel, för att komma vidare i avfallshierarkin, dvs. främja förebyggande och göra återanvändning och materialåtervinning mer ekonomiskt attraktivt och/eller genomföra redan befintliga riktlinjer.	AT, BG, CY, DE, DK, EE, FI, IE, IT, LT, LU, LV, NL, PL, PT, RO, SE, SI, UK
Förbättra funktionen hos system för utökat producentansvar, enhetsbaserad prissättning, i enlighet med de allmänna minimikraven i ramdirektivet om avfall.	AT, CY, CZ, EE, EL, ES, HR, HU, IT, LT, LV, MT, PL, RO, SI, SK, UK
Växla från förbränning av återanvändbart och återvinningsbart avfall genom att successivt fasa ut subventioner till förbränning eller genom att införa en förbränningsskatt. Använda sådana intäkter för att förbättra avfallshanteringen i enlighet med avfallshierarkin.	AT, BE, CZ, DE, DK, EE, FI, IE, LT, LU, NL, PL, PT, SE
Införa och/eller gradvis öka deponiskatter för att fasa ut deponeringen av återanvändbart och återvinningsbart avfall. Harmonisera regionala deponiskatter. Använda sådana intäkter för att förbättra avfallshanteringen i enlighet med avfallshierarkin.	CY, CZ, EL, ES, HR, HU, IT, LT, LV, MT, RO, SI, SK, UK
Fokusera på skyldigheten att genomföra separat insamling för att öka materialåtervinningsgraderna, inklusive insamling av biologiskt avfall. Utarbeta och genomföra lägsta servicenivåer och/eller stödprogram för kommuner.	BG, CY, CZ, EE, EL, ES, FI, FR, HR, HU, IE, IT, LT, LV, MT, PL, PT, RO, SI, SK, UK
Komplettera och/eller uppdatera planen/planerna för avfallshantering och/eller avfallsförebyggande program.	ES, FR
Prioritera stängning och sanering av deponier som inte överensstämmer med reglerna.	BG, CY, EL, ES, IT, PL, RO, SI, SK
Undvika att bygga alltför stora infrastrukturer för hantering av restavfall, t.ex. anläggningar för mekanisk och biologisk hantering av avfall, förbränningsanläggningar och deponier.	CZ, EL, LT, PL, SK
Se till att avfallsstatistiken är förenlig med riktlinjerna från Eurostat. Tillhandahålla aktuella uppgifter om avfallshanteringen och förbättra uppgifternas samstämmighet.	CZ, IE, SI

¹ De prioriterade åtgärderna har införts i varje landrapport mot bakgrund av de uppgifter som finns tillgängliga för Europeiska kommissionen, för att säkerställa lika behandling av alla medlemsstater. För att möjliggöra jämförbarhet har alla prioriterade åtgärder som anges i denna bilaga delats in i grupper av medlemsstater som har mottagit liknande rekommendationer. Därför kan det hända att ordalydelsen i bilagan inte är lika specifik som i landrapporterna.

Natur och biologisk mångfald	
Slutföra processen för att utse särskilda områden för Natura 2000, inklusive till havs, och/eller införa tydligt definierade bevarandemål och nödvändiga bevarandeåtgärder för alla Natura 2000-områden, helst inom ramen för områdesförvaltningsplaner eller motsvarande instrument.	AT, BE, BG, CY, CZ, DE, DK, EE, EL, ES, FI, HR, HU, IE, IT, LT, LV, MT, NL, PL, PT, RO, SE, SI, SK, UK
Se till att Natura 2000-förvaltningsplaner genomförs effektivt med tillräcklig administrativ kapacitet och finansiering.	BG, EE, ES, EL, FR, HR, HU, IE, IT, LT, LU, MT, RO, SI, SK
Utveckla och främja smarta och effektiva strategier för genomförande, särskilt när det gäller lämpliga förfaranden för bedömning och tillståndsförfaranden för arter, för att säkerställa nödvändig kunskap och tillgång till uppgifter samt stärka förbindelserna med intressenterna.	BG, CY, EE, EL, HU, IT, LT, PT, RO, SI
Säkerställa ett lämpligt verkställande av jakt- och/eller fångstförbud för skyddade fågelarter.	CY, ES, IT, MT
Förbättra integreringen av hänsyn till den biologiska mångfalden i övriga politikområden (särskilt inom jordbruk men också inom fiske, stadsplanering, infrastrukturplanering och hållbar turism) och främja bättre kommunikation mellan aktörer. I tillämpliga fall undvika ytterligare fragmentering av livsmiljöer och vidta åtgärder för att återställa konnektivitet.	CZ, DE, DK, EL, ES, FI, FR, HR, LU, NL, PT, SK
Ge skogsbrukare och jordbrukare ökade incitament att bättre skydda livsmiljöer i skogar och gräsmarker. Säkerställa ett hållbart skogsbruk och främja effektiv användning av biomassa.	FI, LT, LV, PL, SE, SK
Fortsätta att stödja det pågående arbetet med ett hållbart partnerskap för att skydda den biologiska mångfalden, hållbar utveckling samt anpassning till och begränsning av klimatförändringar i vissa yttersta randområden och utomeuropeiska länder och territorier.	FR, UK
Fortsätta att stödja kartläggningen och bedömningen av ekosystem och deras tjänster, utvärdering och utveckling av redovisningssystem för naturkapital.	AT, BE, CZ, DK, EE, HU, PT, SE, SK
Invasiva främmande arter	
Anta nationell lagstiftning som uppfyller skyldigheterna enligt förordningen om invasiva främmande arter och anmäla sådan lagstiftning till kommissionen. Tillhandahålla tillräckliga data.	AT, BE, CZ, EL, IE, PT, RO, SE, SK, UK
Anmäla förteckningen över invasiva främmande arter och/eller planerade utrotningsåtgärder i landet. Införa åtgärder som saknas. I tillämpliga fall undersöka den uppenbara bristen på data och söka efter sätt att förbättra övervakningssystemet.	CZ, DE, DK, EL, ES, FR, HU, PT
Marint skydd²	
Se till att rapportering sker utan dröjsmål om de olika delar enligt havsmiljödirektivet som kommer att ingå i kommissionens framtida bedömningar.	DK, EE, EL, HR, LT, RO, SI
Definiera god miljöstatus och/eller fastställa tidsfrister för att uppnå god miljöstatus. Fastställa mål som saknas.	BG, DE, ES, FI, IE, IT, LV, MT, NL, PL, PT, SE, UK
Lämna mer information om åtgärder för att uppnå god miljöstatus, fastställa ytterligare åtgärder med direkt inverkan på belastningar och beräkna resultat med hänsyn till förväntad minskning av belastning.	BE, BG, CY, DE, ES, FR, IE, IT, LV, MT, NL, PL, PT, SE, UK
Säkerställa regionalt samarbete mellan de medlemsstater som delar en marin	BE, BG, CY, DE, ES, FI, IE, IT, LV, PT, SE, UK

² Flera medlemsstater var sena med att rapportera om sina åtgärder för att följa havsmiljödirektivet. För dessa länder är endast den första prioriterade åtgärden tillämplig, eftersom det saknas uppgifter för att bedöma deras framsteg sedan 2017 och staka ut nya utmaningar.

region eller delregion i syfte att motverka stora belastningar.	
---	--

Se till att medlemsstaternas övervakningsprogram genomförs utan dröjsmål och rapporteras inom den fastställda tidsfristen.	BG, CY, ES, FR, IE, IT, LV, MT, PL, UK
Luftkvalitet	
Vidta åtgärder vid utarbetandet av lämpliga nationella luftvårdsprogram i syfte att minska de största utsläppskällorna och uppfylla alla luftkvalitetsnormer.	Alla medlemsstater
Påskynda minskningarna av utsläppen och koncentrationerna av partiklar (PM_{2,5} och PM₁₀) genom att minska utsläppen från energi- och värmeproduktion med fasta bränslen. Främja effektiv och ren fjärrvärme och en energieffektiv byggd miljö.	AT, BG, CZ, DE, EL, ES, FR, HR, HU, IT, PL, RO, SE, SI, SK
Minska användningen av kol för uppvärmning av bostäder för att begränsa utsläppen av luftföroreningar, t.ex. genom att bygga vidare på initiativet om kolregioner i övergång.	BG, CZ, EL, HU, PL, RO, SK
Påskynda minskningarna av utsläppen av kväveoxider (NO_x) och halterna av kvävedioxid (NO₂) genom att ytterligare minska transportrelaterade utsläpp, framför allt i stadsområden. Detta kan även kräva proportionerliga och riktade restriktioner när det gäller fordons tillträde i stadsområden och/eller skatteincitament.	AT, BE, BG, CZ, DE, EL, ES, FR, HR, HU, IE, IT, LU, NL, PL, PT, RO, UK
Minska utsläppen av ammoniak (NH₃), till exempel genom att införa eller utöka användningen av teknik med låga utsläpp inom jordbruket.	AT, DE, DK, ES, HR, IE
Minska utsläppen av lättflyktiga organiska ämnen utom metan (NMVOC) (i tillämpliga fall, för att iaktta gällande nationella utsläppstak).	DE, HU, IE, LU
Uppgradera och förbättra nätverket för kontroll av luftkvaliteten och se till att luftkvalitetsdata rapporteras utan dröjsmål.	BE, BG, EL, IT, LU, RO, SI, SK
Industriutsläpp	
Se över tillstånd och stärka kontrollen och/eller verkställigheten för att överensstämja med nyligen antagna slutsatser om bästa tillgängliga teknik (BAT-slutatsar).	Alla medlemsstater
Ta itu med luft- och/eller vattenföroreningar kopplade till utsläpp från anläggningar inom en eller flera av följande sektorer: energi, intensiv uppfödning av fjäderfä och grisar, avfallshantering, järn- och stålverk.	BG, CY, CZ, DE, EE, EL, ES, FI, HR, HU, IE, IT, LU, LV, NL, PT, RO, SK, UK
Buller	
Färdigställa de handlingsplaner för buller som saknas.	BE, CY, CZ, DE, EL, ES, FR, IT, PL, PT, RO, SE, SK
Färdigställa de bullerkartor som saknas.	BE, EL, ES, IT, PT, RO, SK
Vattenkvalitet och vattenförvaltning	
Förbättra övervakningen och bedömningen av alla relevanta kvalitetsfaktorer i alla vattenkategorier i enlighet med vattendirektivet.	BG, CY, CZ, DE, DK, EE, FI, HR, HU, LV, MT, PL, PT, RO, SE, SI, UK
Se till att förvaltningsplanerna för avrinningsdistrikt antas och/eller rapporteras utan dröjsmål i enlighet med vattendirektivet.	AT, ES, EL, IE, LT
Se till att planerna för hantering av översvämningsrisker antas i enlighet med översvämningsdirektivet.	ES, EL, IE
Se till att vattenföroreningar från jordbruket och andra sektorer åtgärdas på ett effektivt sätt enligt nitratdirektivet och vattendirektivet.	AT, BE, CY, CZ, DE, DK, EE, EL, ES, FI, FR, IT, LT, MT, NL, PL, PT, SE, SI, SK, UK
Vidta ytterligare åtgärder för att ta itu med kemisk förorening (utveckla en mer ämnesspecifik metod/se till att åtgärdsprogrammen är grundade på en tillförlitlig	BE, NL

bedömning av påverkan).	
Vidta ytterligare åtgärder för att säkerställa god kvantitativ status/ekologiskt flöde i enlighet med vattendirektivet (bland annat genom att se till att vattenuttag omfattas av effektiva tillstånd, mätningar och kontroller).	CY, ES, HU, IT, MT, PL, PT
Se till att åtgärder som tar itu med hydromorfologisk påverkan genomförs.	SI
Se till att olika regionala strategier harmoniseras, särskilt vid fastställandet av betydelsen av påverkan enligt vattendirektivet.	IT
Se till att projekt som skulle kunna påverka vattenförekomsternas status bedöms noggrant och motiveras i enlighet med kraven i vattendirektivet (artikel 4.7).	BG, LU, PL, PT, RO, SE, SK
Stärka allmänhetens deltagande och aktiv medverkan av berörda aktörer (förvaltningsplaner för avrinningsdistrikt/planer för hantering av översvämningsrisker).	NL, SI, SK, UK
Se till att metoden för prioriteringen av åtgärderna klargörs, bland annat användningen av kostnads-nyttoanalys i samband med planerna för hantering av översvämningsrisker.	AT, BE, BG, CZ, DE, EE, ES, HR, HU, LU, LV, MT
Se till att systematiskt överväga genomförande av naturliga lösningar för att stödja minskningen av översvämningsrisker.	CY
Se till att stärka överväganden om klimatförändringar i planerna för hantering av översvämningsrisker, bland annat genom samordning med den nationella strategin för klimatanpassning.	FI, IT, LV
Se till att de successiva stegen i cykeln för hantering av översvämningsrisker bättre integreras i planen för hantering av översvämningsrisker.	DK, FR, PL, PT, RO
Se till att samordningen stärks mellan planerna för hantering av översvämningsrisker och förvaltningsplanerna för avrinningsdistrikt.	SE
Se till att klargöra vilken rättslig status planen för hantering av översvämningsrisker har.	LT
Snabbt fullborda genomförandet av direktivet om rening av avloppsvatten från tätbebyggelse i alla tätorter. Fortsätta att prioritera investeringar i anläggningar för rening av avloppsvatten från tätbebyggelse, bland annat genom en effektiv användning av EU-medel, om sådana är tillgängliga.	BG, CY, EL, ES, FR, HR, HU, IE, IT, LT, LU, LV, MT, PL, PT, RO, SI, SK
Miljöfinansiering och miljöinvesteringar	
Säkerställa tillräcklig finansiering, bland annat genom att mobilisera investeringar och använda EU-medel, för att ta itu med landets viktigaste miljöproblem.	AT, BG, DE, EL, ES, FI, FR, HU, IT, LU, NL, PT, RO, SE, SI, UK
Förbättra kapaciteten att använda EU-medel för miljön mer effektivt, bland annat genom att förbereda för nästa finansieringsperiod 2021–2027.	CZ, EE, EL, HR, LT, LV, PL, RO, SK
Information, allmänhetens deltagande och tillgång till rättslig prövning	
Förbättra tillgången till rumsliga data och tjänster genom att stärka kopplingarna mellan landets Inspireportaler, identifiera och dokumentera alla de rumsliga datamängder som krävs för genomförande av miljölagstiftning och ge andra offentliga myndigheter och allmänheten åtminstone tillgång till de uppgifter och handlingar som finns, med hjälp av de digitala tjänster som föreskrivs i Inspiredirektivet.	Alla medlemsstater
Underlätta allmänhetens deltagande i genomförandet av EU:s miljölagstiftning.	BE, CZ, HU, LT, PL, RO, SI
Se till att icke-statliga organisationer har rättslig status att väcka talan om miljöfrågor, i tillämpliga fall utan att hindras av höga kostnader.	BG, CY, FI, HR, HU, IE, LT, LU, MT, PL, RO
Bättre informera allmänheten om rätten till tillgång till rättslig prövning.	AT, BE, CY, EE, EL, ES, FI, FR, HR, IE, IT, LU, LV, MT, NL, PT, RO, SE,

	SK, UK
Regelefterlevnad	
Bättre informera allmänheten om främjande, övervakning och verkställighet av efterlevnad.	Alla medlemsstater
Sprida mer information om hur yrkesgrupper som är specialiserade på miljöbrott samarbetar.	AT, BE, BG, DK, EL, HR, HU, IE, LT, LU, LV, MT, NL, PL, SE, SI, SK, UK
Förbättra den ekonomiska säkerheten för miljöansvar enligt direktivet om miljöansvar och/eller riktlinjer i samband med detta direktiv och/eller insamling och offentliggörande av information om miljöskador.	AT, BE, BG, CY, CZ, DE, DK, EE, EL, FI, FR, HR, HU, IE, IT, LT, LU, LV, MT, NL, PL, RO, SE, SI, SK, UK
Offentliggöra information om resultatet av efterlevnadsåtgärder och om uppföljningen av upptäckta överträdelser av tvärvillkor om nitrater och skydd av natur.	AT, BE, BG, CY, DE, DK, EE, EL, ES, FI, FR, HR, IE, IT, LT, LU, LV, MT, NL, PL, PT, RO, SE, SK, SI, UK
Effektivitet hos miljöförvaltningar	
Ytterligare förbättra den övergripande miljöstyrningen (t.ex. öppenhet, allmänhetens deltagande, efterlevnad och verkställighet såväl som administrativ kapacitet och samordning).	Alla medlemsstater
Fullborda införlivandet av det reviderade direktivet om miljökonsekvensbedömning (MKB-direktivet).	DE, LT
Ta itu med fragmenteringen på regional och lokal nivå genom att utveckla en bättre samordning av miljömekanismer.	EL, ES, IT
Fortsätta arbetet med att effektivisera förfarandena för bedömning av miljöpåverkan.	BE, CZ, HR
Internationella överenskommelser	
Bli part i relevanta multilaterala miljöavtal, genom att underteckna och ratificera de återstående avtalen.	AT, BE, CY, CZ, EL, ES, FR, IE, IT, LT, LV, MT, PL, PT, RO, SI, SK